
Sexta-feira, 22 de março de 2024 às 10:51, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5785318: DECRETO Nº 7239, DE 20 DE MARÇO DE 2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Timbó

MUNICÍPIO

Timbó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5785318

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5785318


DECRETO N° 7239, DE 20 DE MARÇO DE 2024

Altera o Decreto nº 6897 de 03 de julho de 
2023, que “Regulamenta a aplicação da Lei 
Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, 
com  suas  respectivas  alterações,  no 
município de Timbó”.

O Prefeito de Timbó, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 50, incisos II, V, 
VII e XXII, c/c art. 70, inciso I, alíneas "a" e "n", da Lei Orgânica do Município, promulgada em 05 de  
abril de 1990, e

Considerando  a  orientação  do  TCE/SC  para  que  o  plano  de  trabalho  cumpra  todos  os 
requisitos do artigo 22 da Lei Federal nº 13.019/2014, aplicando esse entendimento a todas as próximas  
parcerias realizadas com base na referida lei federal;

Considerando que o TCE/SC publicou a  Instrução Normativa nº  33/2024,  que estabelece 
critérios  para  a  concessão  e  comprovação  da  regular  aplicação  de  recursos  financeiros  concedidos  a  
qualquer título, da elaboração das prestações de contas e demais providências;

DECRETA:

Art. 1° Acrescenta o ítem XXIX ao ANEXO I CONCESSÃO do Decreto nº 6897 de 03 de 
julho de 2023:

“ANEXO I
CONCESSÃO

...
XXIX Certidões de antecedentes criminais da Lei Federal 14.811/2024.

”

Art. 2º Fica alterado o ANEXO II – PLANO DE TRABALHO do Decreto nº 6897 de 03 de 
julho de 2023, o qual passa a vigorar conforme o documento anexo a este Decreto.

Art. 3° Fica alterado o Ítem VIII do ANEXO IV do Decreto nº 6897 de 03 de julho de 2023, 
passando a vigorar nos seguintes termos:

“ANEXO IV
 ...

VIII Extratos bancários da conta corrente vinculada e da aplicação financeira, 
com o rendimento líquido e com a movimentação completa do período;

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à  
publicação no DOM/SC, nos termos do art. 3º, parágrafo único, do Decreto n° 2128, de 28 de outubro de  
2010.

MUNICÍPIO DE TIMBÓ, em 20 de março de 2024; 154º ano de Fundação; 89º ano de 
Emancipação Política.

JORGE AUGUSTO KRÜGER
Prefeito de Timbó/SC

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13019.htm#:~:text=Estabelece%20o%20regime%20jur%C3%ADdico%20das,pol%C3%ADtica%20de%20fomento%20e%20de


“...
ANEXO II – PLANO DE TRABALHO

1)  DADOS CADASTRAIS DA PROPONENTE:
a) DADOS DA ENTIDADE:

Nome da Entidade:

CNPJ:

Objetivos Sociais da Entidade (capacidade técnica e operacional):

Endereço:

Cidade/UF: Bairro: CEP:

Telefone: Celular:

Data da Constituição da Entidade:

b) DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:
Nome:

CPF: RG: Órgão Expedidor:

Endereço:

Cidade/UF: Bairro: CEP:

Telefone: Celular:

E-mail:

Data de Início do Mandato: Data Final do Mandato:

2) DESCRIÇÃO E FINALIDADE DO PROJETO:
Título do Projeto: Período de Execução:

Início: Término:

Objeto da Parceria:

Justificativa:

3) DESCRIÇÃO DA REALIDADE:

2



4) METAS:
a) METAS QUANTITATIVAS

Meta Descrição da Atividade:
Indicador Físico: Duração:

Unidade Quantidade Início Término
1
2
3

b) METAS QUALITATIVAS

5) PREVISÃO DE RECEITAS E DESPESAS:
RECEITAS

Origem (Fonte de Recurso) Valor
Auxílio Concedido R$ 
Contrapartida R$ 
Total: R$

DESPESAS
Descrição da Despesa Fonte de Recurso Valor Estimado

Total: R$

Detalhamento da Despesa: Valor Estimado:

Total: R$

6)  EXECUÇÃO:
Método: Parâmetro de Aferição:

7)  PLANO DE APLICAÇÃO:
Detalhamento da Despesa Quantidade Valor Unidade Valor Total

3



Total Geral      R$

8)  CRONOGRAMA FÍSICO DE EXECUÇÃO:

Meta Etapa/Fase Especificação
Indicador Físico Duração
UN QTDE INÍCIO TÉRM.

1
2
3

9) CRONOGRAMA FINANCEIRO DE DESEMBOLSO:

Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho

Valor

Mês Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Valor

Timbó, ____ de ___________________ de __________.

_______________________________________________
Assinatura do Presidente da Entidade

...

4


		2024-03-22T13:51:22+0000




